
                        令和７年９月２９日 

保護者 様 

                      一宮市立北方中学校長   

北 垣 戸 正 樹 
 

２学期学校公開週間の開催について（お知らせ） 
 

 清秋の候，皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは，本校の

教育活動に対し，格別のご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，開かれた学校づくりをめざし，保護者の方々に本校の教育活動を広く見ていただ

きたいと考え，２学期学校公開週間を下記のように開催いたします。ご多用のこととは存

じますが，ご参観くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

１ 学校公開週間   １０月２９日（水） 

              ３０日（木）  終日：公開授業 

              ３１日（金） 
 

          １０月２９日（水）  学校保健委員会（詳細は，別紙の案内文書を参照） 
                   １０月３１日（金）  ３年進路説明会（詳細は，別紙の案内文書を参照） 
          １１月 ６日（木）  歌声コンクール（詳細は，別紙の案内文書を参照） 

 

２ 公開授業について 

（１）時間 ◆１０月２９日（水）と１０月３１日（金）について【平常日課】 

         ８：４０～ ９：３０ １限   １３：４０～１４：３０ ５限 

         ９：４０～１０：３０ ２限   １４：４０～１５：３０ ６限 

        １０：４０～１１：３０ ３限    ※部活動…１５：５５～１６：２５ 

        １１：４０～１２：３０ ４限 
 

      ◆１０月３０日（木）について【短縮特別日課】 

         ８：４０～ ９：２５ １限   １３：２０～１４：０５ ５限 

         ９：３５～１０：２０ ２限   １４：１５～１５：００ ６限 

        １０：３０～１１：１５ ３限   １５：１０～１５：４０ ７限 

        １１：２５～１２：１０ ４限    ※部活動はありません。 
 

（２）お願い 

  ・ 公開授業見学は，生徒用昇降口からお入りください。 

  ・ スリッパは，共用を避けるため，各自でお持ちください。 

  ・ 来校する際は，検温や消毒等の感染症対策をお願いします。なお，３７度５分以上 

   の発熱や風邪症状がある場合は入場をご遠慮ください。 

 ・ 自転車は，武道場の南及びクラブハウスの北側に置いてください。自家用車での 

  ご来校はご遠慮ください。また，学校周辺の路上への駐車についても，近隣にご迷 

  惑をかけますので，ご遠慮ください。 

 ・ 授業中の撮影（静止画・動画）はご遠慮ください。 

 
               【お問い合わせ】 北方中学校 教頭 土田 和宏 
                         ☎（０５８６）２８－８７５８ 


